

Żernica, dnia 28.10.2019 r.

ZSP.Ż.043.3.2019

**Fundacja Rozwoju Obrotu
Bezgotówkowego
Ul. Kruczkowskiego 4b lok. 13
00-412 Warszawa**

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, wysłany na adres mailowy: ug@pilchowice.pl dnia 14.10.2019 r. ws. udzielenia odpowiedzi dotyczących płatności bezgotówkowych (za pomocą terminali do obrotu bezgotówkowego z wykorzystaniem kart płatniczych i innych instrumentów płatniczych), przesyłamy odpowiedzi:

- 1) Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit c Ustawy z dnia 6 września o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.2016.1764 t.j. z 2016.10.26) wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie - **Czy Urząd (Adresat wniosku) - na dzień złożenia niniejszego wniosku - akceptuje w relacjach z Interessantami/Podatnikami - płatności bezgotówkowe?** (za pomocą terminali do obrotu bezgotówkowego z wykorzystaniem kart płatniczych i innych instrumentów płatniczych)
Pisząc o płatnościach bezgotówkowych - wnioskodawca ma na myśli - możliwość płatności przez Interessanta/Podatnika - kartą na miejscu, a nie bezgotówkowe płatności przelewowe dokonywane za pomocą rachunków bankowych.

Odpowiedź: NIE

- 2) Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna - na mocy art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit a (informacja o zamierzeniach działań władzy ustawodawczej oraz wykonawczej) Ustawy o dostępie do informacji publicznej - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie - **czy i kiedy planowane jest wdrożenie tego typu ułatwień w dokonywaniu płatności przez Interessantów/Podatników?** (w tym przypadku prosimy o podanie przybliżonej daty wprowadzenia wzmiankowanych ułatwień)

Odpowiedź: Jednostka na chwilę obecną nie planuje wprowadzenia tego typu rozwiązań.

- 3) Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie z pkt 1) jest negatywna - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie stanu faktycznego związanego z uwarunkowaniami - z powodu których do tej pory - ułatwienie dla Interesantów/Podatników w zakresie akceptacji płatności w formie bezgotówkowej nie zostało wprowadzone. (prosimy o krótki opis największych istniejących przeszkód w tym zakresie)

Odpowiedź: W jednostce prowadzony jest obrót bezgotówkowy. Jednostka nie posiada punktu kasowego. Wprowadzenie dodatkowych rozwiązań w zakresie płatności z wykorzystaniem kart płatniczych wiązałoby się z dodatkowymi kosztami.

- 4) W trybie wyżej wzmiankowanych przepisów - jeśli odpowiedź na powyższe pytanie z pkt 1) jest twierdząca - wnosimy o udzielenie informacji publicznej poprzez wskazanie sposobu realizacji akceptacji płatności bezgotówkowych tj. liczby terminali płatniczych funkcjonujących w urzędzie jednostki samorządu terytorialnego - na dzień złożenia przedmiotowego wniosku.

Odpowiedź: Nie dotyczy

- 5) W trybie wyżej powołanych przepisów - jeśli odpowiedź na pytanie z pkt. 1 niniejszego wniosku jest twierdząca - wnosimy o podanie nazwy podmiotu świadczącego dla Jednostki Samorządu Terytorialnego usługi w analizowanym powyżej zakresie oraz koszty użytkowania terminali - scilicet ile wynosi miesięczna opłata za użytkowanie terminali - dzierżawa oraz koszty akceptacji kart bezgotówkowych i innych instrumentów płatniczych ? (% lub % plus stawka w pln)

Odpowiedź: Nie dotyczy

- 6) Na mocy wyżej powołanych dyspozycji prawa wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie imienia i nazwiska oraz danych kontaktowych Pracownika Urzędu (adresu e-mail oraz numeru telefonu) który w zakresie powierzonych kompetencji wykonuje zadania związane z obsługą funkcjonowania Urzędu w związku z wyżej powołaną problematyką.

Jolanta Żaba
tel.: 32 332 71 69
e-mail: zaba.j@pilchowice.pl

- 7) Na mocy wyżej wzmiankowanych przepisów - wnosimy o podanie przypisanego podmiotowi numeru NIP oraz TERYT (Krajowy Rejestr Urzędowy Podziału Terytorialnego Kraju)

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żernicy
NIP: 969 134 77 44
TERYT: 24 05 04 2

Gmina Pilchowice
NIP: 9691606890

DYREKTOR

mgr Beata Nawrath